某某某某某
	文件

	校人〔2006〕23号

关于印发《华中科技大学校外同行专家学术评议暂行办法》的通知
学校各有关单位：
《华中科技大学校外同行专家学术评议暂行办法》已经校学术委员会主任委员会和校聘任委员会主任委员会讨论通过，现印发给你们，请遵照执行。
                        二○○六年六月二十八日
	主题词：教师聘任  同行评议  暂行办法

	华中科技大学人事处
	2006年6月28日印发

华中科技大学校外同行专家学术评议暂行办法

    为进一步提高学术评议的科学性和公正性，根据《华中科技大学实施教师聘任制暂行办法》的有关规定，对开展校外同行专家学术评议工作制定如下具体办法：
    一、需进行校外同行专家评议的人员范围

    凡申报我校教授岗位（除从985工程重点建设院校调入我校并且具有教授职务的人员外）、破格申报我校副教授岗位的人员，其申报材料由校教师聘任办公室组织送校外同行专家评议。学校鼓励各院系对其他申报副教授岗位的人员参照本暂行办法自行组织校外同行专家评议。

    二、校外同行专家评议的实施办法

    1、学校每年9月份集中开展校外同行专家评议工作。

    2、评议材料由校教师聘任办公室直接送审。
    3、申报教授岗位和破格申报副教授岗位人选的学术材料需送3名校外同行专家评议。每位申报者可以提出不超过2人（个）的回避专家或单位名单。

    4、评议结果两年内有效。

    二、送审材料的要求

    1、填写《华中科技大学校外同行专家学术水平评议表》一式3份。

    2、填写《华中科技大学校外同行专家学术评议对象情况统计表》一式3份。

    3、申报教授岗位人员提供近五年（任现职不满五年的，提供任现职以来）发表的代表作3篇（文科教师尽量提供专著）；破格申报副教授岗位人员提供近五年发表的代表作3篇。送审期刊论文必须是第一作者或注明为通讯作者的论文，所指导的学生为第一作者又未标明申报人为通讯作者的文章不予受理。原件经校教师聘任办公室确认后提供期刊的封面、目录、论文全部内容以及带书刊号页面的原件或复印件一式3份。代表作为书刊的部分章节（篇），须在原件经确认的前提下提供封面、目录、自己所承担部分的内容及书刊封底的原件或复印件一式3份。
    4、每份送审材料按《华中科技大学校外同行专家学术水平评议表》、《华中科技大学校外同行专家学术评议对象情况统计表》、代表作的顺序装订成册。

    三、校外同行专家学术评议结果的处理
    校外同行专家评议意见由校教师聘任办公室汇总，提交院系、校学术评议组和校教师聘任委员会，作为校学术评议和决定聘任的重要参考。如有2名校外专家不同意，视作申报人不符合条件，不予聘任到其所申报的岗位。

    四、校外同行专家采取学校指定与委托有关单位选定相结合的方式确定。被指定与被委托单位的学科实力应强于我校相应学科。
五、本暂行办法自公布之日起实行，由校教师聘任办公室负责解释。
附件：
1. 华中科技大学校外同行专家学术水平评议表

2. 华中科技大学校外同行专家学术评议对象情况统计表

－4－
－3－